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Abstrakt

Předmětem mé bakalářské práce je zpracování projektové dokumentace pro stavbu domova

pro seniory. Cílem práce je navržení konstrukčního řešení, dispozičního řešení a provedení základních

výpočtů na konstrukcích.

Výpočty jsou provedeny podle norem ČSN EN. Výkresová část této práce je vytvořena

v programu AutoCAD 2019.
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Abstract

The subject of my bachelor thesis is the preparation of project documentation for the
construction of a home for the elderly. The aim of the thesis is to design the structural solution,
layout and perform basic calculations on the structures.

The calculations are made according to the ČSN EN standards. The drawing part of this thesis
is created in AutoCAD 2019.
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Úvod

V rámci své bakalářské práce se zabývám zpracováním projektové dokumentace pro stavební
povolení domova pro seniory. Projekt je zpracováván dle vyhlášky 499/2006 Sb. ve znění novely č.
63/2013 Sb. Práce je zaměřena především na architektonické a stavebně technické řešení objektu.
Dále pak navrhuji prvky hlavní nosné konstrukce a zaobírám se prostupem tepla obalových
konstrukcí.

Téma bakalářské práce jsem si vybrala z toho důvodu, že je dle mého názoru v České

republice domovů pro seniory nedostatek. Mým cílem bylo vytvořit pohodlné a dostupné místo, kde
si klienti mohou pronajmout bytovou jednotku a strávit zde poklidné stáří. Řešením jsou 3 nadzemní
podlaží, ve kterých se kromě jednotlivých bytových jednotek nachází společenský prostor, ordinace
lékaře, jídelna a zázemí zaměstnanců. Celý objekt je vzhledem k jeho účelu řešen bezbariérově.

Stavba je situována na téměř rovný pozemek. Nadzemní podlaží jsou řešena stěnovým

systémem. Materiál použitý na nosné stěny, příčky a stropní konstrukce je značky Porotherm, střecha
je řešena jako plochá, spádovaná a základy jsou ve formě základových pasů.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

Stavba domova pro seniory

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků),

k. ú. Vráž u Berouna [785717]

obec: Vráž [531944]
okres: Beroun

č. par.: 77/31

c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby,

trvalá nebo dočasná stavba, účel užívání stavby.

Předmětem dokumentace je návrh stavby domova pro seniory, včetně návrhu

dopravní a technické infrastruktury (vodovod, splašková kanalizace, NN, dešťová kanalizace).

Navržený domov pro seniory bude trojpodlažní s plochou střechou. Půdorys objektu bude

nepravidelný.

Novostavba domova pro seniory se bude nacházet na výše uvedeném pozemku, který

bude nově oplocen. Dopravní obslužnost (vjezd a výjezd z pozemku) bude zajištěn novým

sjezdem z ulice Svatojánská v severní části pozemku. Parkování bude zajištěno na pozemku

investora.

Napojení objektu na inženýrské sítě bude řešeno novými přípojkami na stávající

inženýrské sítě – vodovod, splaškové kanalizace, vedení NN, u kterého bude potřeba zřídit

nový el. pilířek. Dešťová voda bude likvidována na pozemku investora vsakem do

horninového prostředí.

V rámci navržené stavby dojde k terénním úpravám pro vhodnější využití pozemku.

Předpokládá se vyrovnaná bilance výkopů a násypů bez nutnosti odvozu zeminy mimo

pozemek stavby.
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BILANCE PLOCH ŘEŠENHO ÚZEMÍ

m2 %

ZASTAVĚNÉ PLOCHY 647 20,3%

Novostavba domova pro
seniory

647 20,3%

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 709 22,2%

nová příjezdová cesta k navrženému
objektu + parkovací stání na pozemku
investora

433 13,6%

chodník

276 8,6%

OZELENĚNÍ 1835 57,5%

travnaté plocha 1922 57,5%

CELKOVÁ PLOCHA ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 3191 100,00%

Jedná se o výstavbu domova pro seniory, tvořený výše uvedeným pozemkem. Dle

platného územního plánu obce Vráž se navržený záměr nachází v nezastavěném území,

v zastavitelné ploše SMO1 – plochy smíšené obytné – lokalita Z 21.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

Petr Vomáčka, Chválenice 15, 332 05 Chválenice

b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osob, místo podnikání (fyzická
osoba podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osob, adresa sídla (právnická osoba).

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osob, místo podnikání (fyzická
osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osob, adresa
sídla (právnická osoba),

Zhotovitel PD: Kristýna Fantová
Kontaktní adresa: Bzenecká 2, Plzeň, 323 00

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci

autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem,
popřípadě specializací jeho autorizace,
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 c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně
čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou
architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve
výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace.

Stavební řešení: Kristýna Fantová
PBŘ: Kristýna Fantová
ZTI: Kristýna Fantová
ELEKTROINSTALACE: Kristýna Fantová

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Vzhledem k jednoduchosti stavby, nebude stavba rozdělena na jednotlivé stavební
objekty.

A.3 Seznam vstupních podkladů

Na staveništi byly provedeny tyto průzkumy, na základě kterých byla zpracována

projektová dokumentace:
1. katastrální mapa
2. zaměření pozemku (výškopis, polohopis)
3. geologická mapa, mapa radonového rizika, mapa sněhových oblastí, mapa větrných

oblastí, mapa záplavových oblastí

ČSN EN, vyhlášky a předpisy pro projektování
technické podklady od výrobců navrženého zařízení
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B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Zpracování projektové dokumentace pro stavbu domova pro seniory
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 B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,

Poloha umístění novostavby domova pro seniory je v obci Vráž v nezastavěném
území. Ze severní strany je pozemek ohraničen ul. Svatojánská, ze západní a východní
strany jsou pozemky nevyužity a z jižní strany se nachází pozemek vlastněný Ředitelstvím
silnic a dálnic ČR.

Pozemek je mírně svažitý, pro stavbu vhodný.

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem,

Dle platného územního plánu obce Vráž se navržený záměr nachází v nezastavěném
území, v zastavitelné ploše SMO1 – plochy smíšené obytné – lokalita Z 21.

Dle platného územního plánu obce a dle navrženého funkčního využití ploch je
umístění navržené novostavby domova pro seniory přípustné.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav
podmiňujících změnu v užívání stavby,

Dle platného územního plánu obce Vráž se navržený záměr nachází v nezastavěném
území, v zastavitelné ploše SMO1 – plochy smíšené obytné – lokalita Z 21.

Dle platného územního plánu obce a dle navrženého funkčního využití ploch je
umístění navržené novostavby domova pro seniory přípustné.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na
využívání území,

Pro navrhovanou stavbu nebyly vydány rozhodnutí o povolení výjimky z obecných
požadavků na využívání území

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů,

Není předmětem BP.


[…]

V případě záboru veřejného pozemku zajistí generální dodavatel stavby povolení tohoto záboru a po skončení záboru uvede pozemek do původního stavu. Dá se předpokládat, že budou nutné zábory na pozemku hlavní komunikace parc. č. 77/32 kvůli napojení p...
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy,
Nejsou kladeny žádné požadavky
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,
Stavba je navržena tak, aby byly dodrženy obecné zásady ochrany životního prostředí.
Budoucí provoz stavby je navržen tak, že neznečišťuje a nepoškozuje životní prostředí jeho jednotlivé složky, organizmy a místní ekosystém.
- během provozu stavby bude vznikat odpad:
Při stavbě objektu bude vzniklý odpad roztříděn, řádně uložen na staveništi a následně odvezen na řízenou skládku nebo likvidován specializovanou firmou.
V případě výskytu nebezpečných odpadových látek (asbestocementová krytina – kategorie c 25) zajistí prováděcí organizace jejich řádné oddělené a bezpečné uložení a zabezpečí, aby nemohly být zneužity cizími osobami
Povinnosti při nakládání s odpady z azbestu stanovuje §35 zákona č. 541/2020Sb. o odpadech a při shromažďování §5 odst. 2, písm. f vyhlášky MŽP č 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady.
Dřevo bude alternativně využito jako palivové dříví.
Na místě stavby nesmí být odpady spalovány na volném prostranství.
Nepředpokládá se, že by během realizace vznikaly nebezpečné odpady
Při stavbě budou vznikat následující odpady:
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,
Bilance zemních prací budou vypracovány dodavatelem stavby. Ze staveniště bude sejmuta ornice, pro niž je určena deponie na pozemku investora. Nevyužitá půda bude odvezena na skládku. Zemina bude potřebná po provádění rýh na přípojky inženýrských sít...
j) ochrana životního prostředí při výstavbě,
Po dobu výstavby je třeba očekávat časově omezené zhoršení akustické situace. Je však třeba dodržet ustanovení NV č. 272/2011 Sb. pro hluk ze stavební činnosti.
Bude brán zřetel, aby se půda nekontaminovala pod staveništním úložištěm. Ze stavebních strojů nebudou vytékat žádné nežádoucí kapaliny, či jiné škodlivé látky.
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
Za bezpečnost provozu staveniště a jeho bezpečnostní vybavení zodpovídá příslušná dodavatelská organizace.
Dodavatel stavebních a montážních prací je povinen dbát na bezpečnost práce a provozu staveniště i v době své nepřítomnosti dle vyhlášky č. 324/1990 Sb. a následujících 591/2006 Sb. a používat doporučené pracovní postupy výrobců a dodavatelů materiál...
Na staveniště mají přístup pouze oprávněné osoby dodavatele a investora a to pouze se souhlasem odpovědné osoby (stavbyvedoucího).
Investor bude poučen generálním dodavatelem o způsobu pohybu po staveništi
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,
Okolní objekty nebudou výstavbou nijak dotčeny. Úprava výkopů a stavenišť dle vyhlášky 398/2009.
1.0. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace
- při nedodržení průchozího prostoru podle vyhlášky 398/2009 nebo při celé uzavírce se navrhne bezpečná a vzdálenostně přiměřená náhradní bezbariérová trasa a to včetně přechodů pro chodce. Tato trasa musí být označena mezinárodním symbolem přístupno...
1.1. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu
- lávky přes výkopy musí být široké nejméně 900 mm s výškovými rozdíly nejvíce do 20 mm a po obou stranách musí mít opatření proti sjetí vozíku jako je spodní tyč zábradlí ve výšce 100 až 250 mm nad pochozí plochou nebo sokl s výškou nejméně 100 mm. ...
1.2. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - osoby se zrakovým postižením
- pro označení výkopů, okrajů lávek na nich a stavenišť platí obdobně bod 1.2.10. přílohy č. 1 k této vyhlášce
m) zásady pro dopravní inženýrská opatření,
Výjezd ze staveniště bude muset být nahlášen na Policii ČR a dále opatřen dopravním značením.
Napojení stavby je řešeno ze stávající komunikace před objektem. Zásobování bude probíhat novým vjezdem z této komunikace.
Před opuštěním staveniště budou vozidla dostatečně očištěna.
Nárůst dopravy na veřejných komunikacích (zejména nákladní automobily zásobující stavbu) nebude mít zásadní vliv na nárůst oproti stávajícímu stavu
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.,
Není nutné stanovovat speciální podmínky pro provádění stavby.
o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.
Předpoklad výstavby dle dodavatele stavby cca 24 měsíců
Postup výstavby: příprava a vytyčení stavby, zemní práce, nosné konstrukce, hrubé vnitřní práce, dokončovací a kompletační práce v interiéru, vnější úpravy

B.9 Celkové vodohospodářské řešení
V rámci navržených objektů a připojení na technickou infrastrukturu nevznikají žádné vodohospodářské stavby.
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 C.1 Situační výkres širších vztahů
C.2 Katastrální situační výkres
C.3 Koordinační situační výkres
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 D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu
D.1.1 Architektonicko – stavební řešení
a) Technická zpráva
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