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 I. Kritéria hodnocení předložené práce

Hodnocení
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nehodnoceno

Splnění cílu v návaznosti na zadání
bakalářské práce

X

Odborná úroveň zpracování,
odbornost práce

X

Vhodnost použitých metod, řešení
v předložené práci

X

Formální a grafická úroveň
předložené práce

X

Srozumitelnost předložené práce X

Schopnost studenta aplikovat
získané poznatky a přístupy při
řešení práce

X

II. Připomínky k předložené práci

Práce řeší projektovou dokumentaci pro stavební povolení pro novostavbu domova pro
seniory v obci Vráž u Berouna.
Objekt je řešen jako stěnový třípodlažní s plochou střechou, vnitřně řešený jako bezbariérový
se dvěma schodišti a dvěma výtahy.
Dispozičně má objekt nedostatky, nejsou dotaženy některé detaily:

K předložené bakalářské práci sděluji tyto připomínky:

1. Dispozičně má objekt nedostatky, např. ordinace pro lékaře nemá hygienické
zázemí, kanceláře nejsou vybaveny umyvadly nebo chybí kuchyňka pro
kanceláře, chybí sklad pro špinavé a čisté prádlo event.shoz pro prádlo apod.

2. U dešťové kanalizace není jasné, kde jsou svislé odpady (chybí v pohledech).
3. V půdorysu střechy jsou chybně řešeny spády střešních rovin vzhledem
k tomu, že atika je řešena po obvodě ve stejné výšce.
4. V půdorysu střechy chybí v některých místech odvětrání kanalizace.
5. Svislé kanalizační potrubí není stoupací, ale odpadní.

III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

1. Uveďte, jaký typ výtahu je použit (kde má tech.zázemí)? Je tím

myšleno technické řešení – pohon, dojezd apod.
2. Jak bude řešen požární vodovod-jaký materiál bude použit?

V požárně bezpečnostním řešení není uveden.

IV. Celkové hodnocení předložené práce

Oponent hodnotí předloženou bakalářskou práci známkou:

Dobře

Stupnice hodnocení práce:

1 2 3 4
Výborně Velmi dobře Dobře Nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek jako oponent předložené bakalářské
práce :

X

Doporučuji předloženou práci k obhajobě

Nedoporučuji předloženou práci k obhajobě

V Plzni dne 17.6.2022 Ing. Hana Staňková
Oponent bakalářské práce